
1/2 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 

ΜΟΝΑΔΑ Β3 
----- 

 
Μαρούσι, 08.03.2013 
Αρ. πρωτ. 2950 
 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη : 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.eye.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Αχιλλέας Σαρμανιώτης 

asarmaniotis@minedu.gov.gr 
Ιωάννης Μπαθιανάκης 
ibathianakis@minedu.gov.gr 

Τηλέφωνο : 210 344 2138 
Fax : 210 344 2153 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: Παράταση προθεσμίας Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς αποφοίτους Δημόσιας Τεχνικής Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού για Συμμετοχή στο Πρόγραμμα 
Μαθητείας Αποφοίτων Τεχνικής Εκπαίδευσης για Απόκτηση Επαγγελματικής Εμπειρίας στους Άξονες 
Προτεραιότητας 4 και 5 του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 

 

Ο Γενικός Γραμματέας 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
1.1 Των παραγράφων 6 και 7 του άρθρου 242 του Ν.4072/2012 «Βελτίωση Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος - Νέα 

Εταιρική Μορφή - Σήματα - Μεσίτες Ακινήτων - Ρύθμιση θεμάτων Ναυτιλίας, Λιμένων και Αλιείας και άλλες 
διατάξεις» (Α 86). 

1.2 Του άρθρου 22 του Ν.2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των Δαπανών του Κράτους & Άλλες 
Διατάξεις» (A 247). 

1.3 Του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007-2013» (Α 267). 

1.4 Του άρθρου 50 του Ν. 2413/1996 (Α124) για τη σύσταση του Ειδικού Λογαριασμού του Υπουργείου Παιδείας Δια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων. 

1.5 Του άρθρου 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
Π.Δ. 63/2005 (Α 98). 

2. Το θεσμικό πλαίσιο που διέπει την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων του Υπ. Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ, 
όπως το άρθρο 6 του Ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152/Α/28.06.2002) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, 
ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» περί σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 13 παρ. 12 του Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 141/Α/10-6-2003). 

3. Την υπ’ αρ. πρωτ. 20087/31.12.2008 (ΦΕΚ 2665/Β/31.12.2008) ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και 
Οικονομικών, Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων η οποία τροποποίησε την με αρ. πρωτ. 10756/09.10.2002 (ΦΕΚ 
1343/Β/16.10.2002) ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Οργάνωση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων 
ΚΠΣ του ΥΠΕΠΘ» και με την οποία μετονομάστηκε η ΕΥΕ Προγραμμάτων ΚΠΣ σε ΕΥΕ Εκπαιδευτικών Δράσεων Υπ. 
Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 11726/2010 (ΦΕΚ 2126Β) όμοια απόφαση. 

4. Την υπ’ αριθ. 329/2005 Κοινή Υπουργική Απόφαση Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και Οικονομικών (Β 
210) σχετικά με τη σύσταση Ειδικού Λογαριασμού στο Υπουργείο Παιδείας ΔΒΜΘ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την ΚΥΑ με αρ. πρωτ. 4327/2010 (Β 1387). 

5. Τις με αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΕΠΕΔΒΜ 22274/27.12.2012 και 22273/27.12.2012 Αποφάσεις 1ης Τροποποίησης των υπ’ αρ. πρωτ. 
3290/02.03.2012 και 3291/02.03.2012 Αποφάσεων Ένταξης των Πράξεων «Πρόγραμμα Μαθητείας Αποφοίτων Τεχνικής 
Εκπαίδευσης για Απόκτηση Επαγγελματικής Εμπειρίας» στους Άξονες Προτεραιότητας 4 και 5 αντίστοιχα του Ε.Π. 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» και τα εγκεκριμένα Τεχνικά Δελτία των Πράξεων. 

ΑΔΑ: ΒΕΔΘ9-ΘΧΧ



2/2 

6. Τις υπ΄ αρ. πρωτ. 2312/19.02.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΖ9-Ω4Θ) και 2313/19.02.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΖ9-70Η) Αποφάσεις Έγκρισης 
Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 1 με τίτλο «Οργάνωση και διαχείριση της Πράξης», των Πράξεων «Πρόγραμμα 
Μαθητείας Αποφοίτων Τεχνικής Εκπαίδευσης για Απόκτηση Επαγγελματικής Εμπειρίας» στο πλαίσιο των Αξόνων 
Προτεραιότητας 4&5  αντιστοίχως, του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 6564/12.06.2012 (ΑΔΑ: Β41Ω9-ΤΟΖ) (ΦΕΚ 1844/Β’/13.06.2012) Κοινή Υπουργική Απόφαση των 
Υπουργών Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και 
Οικονομικών «Υποτροφίες σε Αποφοίτους Τεχνικής Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων στο πλαίσιο συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων του ΕΣΠΑ 2007 - 2013 για την υλοποίηση Προγράμματος 
Μαθητείας για απόκτηση επαγγελματικής εμπειρίας». 

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 5142/04.05.2012 (ΑΔΑ: Β4999-6ΙΗ) Υπουργική Απόφαση «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
προς Επιχειρήσεις στο πλαίσιο των Πράξεων «Πρόγραμμα Μαθητείας Αποφοίτων Τεχνικής Εκπαίδευσης για Απόκτηση 
Επαγγελματικής Εμπειρίας» στους Άξονες Προτεραιότητας 4 και 5 αντίστοιχα του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση»». 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 6223/01.06.2012 (ΑΔΑ: Β4Λ99-ΔΧΗ) Υπουργική Απόφαση «Παράταση της προθεσμίας υποβολής 
δήλωσης θέσεων Μαθητείας από τις Επιχειρήσεις στο πλαίσιο των Πράξεων «Πρόγραμμα Μαθητείας Αποφοίτων 
Τεχνικής Εκπαίδευσης για Απόκτηση Επαγγελματικής Εμπειρίας» στους Άξονες Προτεραιότητας 4 και 5 αντίστοιχα του 
Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»». 

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 11559/18.12.2012 (ΑΔΑ: Β4Μ99-1Δ1) Απόφαση Γενικού Γραμματέα Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς Επιχειρήσεις για Συμμετοχή στο Πρόγραμμα Μαθητείας Αποφοίτων Τεχνικής 
Εκπαίδευσης για Απόκτηση Επαγγελματικής Εμπειρίας και την από 12.02.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΣ9-Π56) Ανακοινοποίηση 
αυτής. 

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2314/19.02.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΖ9-ΒΜ9) Απόφαση Γενικού Γραμματέα του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς αποφοίτους για Συμμετοχή στο Πρόγραμμα Μαθητείας Αποφοίτων Τεχνικής 
Εκπαίδευσης για Απόκτηση Επαγγελματικής Εμπειρίας στους Άξονες Προτεραιότητας 4 και 5 του Ε.Π. «Εκπαίδευση και 
Δια Βίου Μάθηση» και την υπ’ αρ. πρωτ. 2315/19.02.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΖ9-0Ο7) συνημμένη σ’ αυτή Πρόσκληση. 

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2809/06.03.2013 (ΑΔΑ: ΑΔΑ: ΒΕΔΦ9-ΩΒΣ) Διευκρινιστική Εγκύκλιο Γ.Γ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. επί της υπ’ 
αρ. πρωτ. 2315/19.02.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΖ9-0Ο7) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς αποφοίτους Δημόσιας 
Τεχνικής Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού για Συμμετοχή στο 
Πρόγραμμα Μαθητείας Αποφοίτων Τεχνικής Εκπαίδευσης για Απόκτηση Επαγγελματικής Εμπειρίας στους Άξονες 
Προτεραιότητας 4 και 5 του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 

13. Τις Υπεύθυνες Δηλώσεις του Ν. 1599/1986 άρθρο 8, Συμμετοχής των Επιχειρήσεων στο Πρόγραμμα Μαθητείας 
Αποφοίτων Τεχνικής Εκπαίδευσης για Απόκτηση Επαγγελματικής Εμπειρίας. 

14. Την ανάγκη παράτασης της προθεσμίας εγγραφής των αποφοίτων Δημόσιας Τεχνικής Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. 
στο Πληροφοριακό Σύστημα του Προγράμματος μέσω της ηλεκτρονικής πύλης www.mathiteia4u.gov.gr και της 
επιλογής θέσεων Μαθητείας από τις προσφερόμενες σ’ αυτό. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Την παράταση έως και 26.03.2013 της προθεσμίας Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς αποφοίτους της Δημόσιας Τεχνικής 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού των σχολικών ετών 2010-2011 και 
2011-2012 (και του σχολικού έτους 2009-2010 εφόσον πρόκειται για άρρενες που έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις) για να συμμετέχουν στο Πρόγραμμα Μαθητείας Αποφοίτων Τεχνικής Εκπαίδευσης για Απόκτηση 
Επαγγελματικής Εμπειρίας στο πλαίσιο των Αξόνων Προτεραιότητας 4 και 5 του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», η 
οποία ορίστηκε με την υπ’ αρ. πρωτ. 2314/19.02.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΖ9-ΒΜ9) Απόφαση Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
προς αποφοίτους και την υπ’ αρ. πρωτ. 2315/19.02.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΖ9-0Ο7) συνημμένη σ’ αυτή Πρόσκληση. 

Για την εγγραφή των αποφοίτων Τεχνικής Εκπαίδευσης στο Πληροφοριακό Σύστημα του Προγράμματος (μέσω της 
ηλεκτρονικής πύλης www.mathiteia4u.gov.gr) και την επιλογή θέσεων Μαθητείας, ισχύουν τα αναφερόμενα στη με αρ. 
πρωτ. 2315/19.02.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΖ9-0Ο7) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς αποφοίτους και στην υπ’ αρ. πρωτ. 
2809/06.03.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΔΦ9-ΩΒΣ) Διευκρινιστική Εγκύκλιο. 
 
 
 
 
 
 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. 
2. Γραφείο Δ/νσης Σπουδών Δ/θμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. 
3. Γραφείο Προϊσταμένου της ΕΥΕ ΕΔ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. 
4. Μονάδα Β3 

Ο Γενικός Γραμματέας 
 
 
 

Αθανάσιος Κυριαζής 

ΑΔΑ: ΒΕΔΘ9-ΘΧΧ


